cuando el heredero yoguiesse (13) con la mujer (14) de aquel que le establecio por heredero. La quinta es, si el heredero acusasse el testamento, o la escritura en que fue establecido, diciendo que era falso (15), siguiendo esta acusacion, fasta que diessen juzgio (16) sobre ella. Ca, si fuese fallado el testamento por verdadero, perderia el

porende la herencia. Esso mismo seria, si el heredero fuese Personero, o Abogado (17), para seguir tal acusacion como esta, contra el testamento en que fuese establecido. Fueras ende si lo fiziesse por pro, o por mandado del Rey (18), o si fuese guardador (19) de algund huertano, e razonasse contra el testamento por pro del, ca estonce non le

in majoria, vide bonum textum in l. post legatum, §. si pater, D. de his quib ut indig. et l. in servitute, §. si quis ex bonorum possessionem, D. de bonis libert. et in ead. l. in §. si patroni filius, et l. Dicit fratres, et ibi Bart. D. de jure patroni et l. l. §. si filium, D. de bon. posses. contra tabut. et Bart. in auth. ut cum de appell. cognosc. §. si quis de prædictis, col. 8. Gloss. et Bart. in l. l. D. si quis atq. test. prohib. Sed an si filius occisoris moriatur sine filiis, succedit pater occisor? Et textus videtur quod non in dict. l. Locius, D. de jure fisci. Adverte tamen, quia ista lex loquitur in bonis, quæ habentur à patre, non in his quæ habentur ab antiquioribus titulo majoriæ, sed ad ea quæ habentur à progenitoribus antiquis: quod indignus paterna hæreditate perdat illa, facit l. si ex patronis, C. Julianus, D. de bon. libert. Item ex quo pater fuit exclusus, propter delictum, perpetuò debet esse exclusus, quia causa exclusionis fuit perpetua; facit ad hoc quod notat Bald. in §. quin etiam Episcopum, vel Abbatem, Socin. consil. 9. 2. vol. col. 10. Petrus Parisius consil. 72. vol. 4. num. 101. cum tribus seq.

(13) *Yoguiesse.* Azo in summa, C. de his quib ut indig. col. 2. dicit fortè idem, et si gravissimam injuriam ignoranti testatori fecerit, puta cum uxore sua concubuit, nam etiam tunc adimeretur ei legatum; et fortè admettur ei hæreditas, ut D. de admittend. legat. l. 3. §. fin. sed argumentum contra est in eod. tit. l. ex parte: Bald. etiam in l. fideicommissum, C. de fideicommiss. dicit, quod si non offendere testatorem vivam, sed ejus memoriam, ut quia stupravit viduum? Et concludit post Glossam, quod perdit legatum, et multo fortius, si testatore vivente, cum ea adulteretur: sive ergo hoc fiat testatore vivente, sive eo mortuo, videtur, quod procedit, quod hic habetur, et ista lex loquitur indistinctè, unde utrumque easum complectitur. Bartol. etiam in dict. l. ex parte, concludit, quod propter causas inimicitiæ tantum possit quis à successione repelliri, quando hæres institutus præbuit causas inimicitiæ, ut quia occidit filium testatoris, vel fecit sibi aliquid gravissimum; si tamen testator, vel extraneus dedit causas inimicitiæ, et non ipse institutus, tunc habet locum, quod habetur in dict. l. ex parte, quia non repellitur ab hæreditate; et ita solvit, quod Azo reliquit insolutum: hoc etiam quod in ista lege disponitur, tenuit Gloss. in l. sororem, C. de his quib ut indig. Adverte tamen pro intellectu hujus legis, quia videtur, quod intelligi debeat, quando hæres post mortem defuncti concubuit cum ejus uxore; nam si vivente testatore hoc fieret, et eo ignorantie, tunc revocaretur institutio, et legatum ex presumpcta voluntate testatoris, quod si scisset, revocasset, ut notat Glossa in dict. l. fideicommissum, C. de fideicom. et quia tunc legatario, vel hæredi instituto, adhuc non erat aliquid quesitum, neque testamentum confirmatum, non potest dici, quod afferatur ab eo, tamquam ab indigno, ita dicit notabiliter Bart. in l. l. D. de his quib ut indig. Bart. tamen loquitur ibi in legato: et aliud videtur dicendum in hæreditate, quæ non potest ad ini voluntate nulla sine solemnitate, ut in dict. l. ex parte, et in l. militis codicillis, §. veteranus, D. de testam. milit. et tenet Paul. de Cast. in l. fideicommissum C. de fideicom. ubi vult, quod hæreditas tunc applicetur fisco, auferendo ab hærede, ut ab indigno, prout etiam voluit Baldus. Alexand. verò in l. sororem, C. de his quib ut indig. dicit hoc, quod applicetur tunc fisco, esse contra textum in dict. l. ex parte, et contra mentem Glossæ, et Doctor. in dict. l. hæreditas, C. de his quib ut indig. dum reprobant solutionem secundam Glossæ ad dict. l. ex parte,

et sic vult, quod tunc hæreditas non applicetur fisco, sed remaneat penes hæredem; unde articulus iste redditus dubius ex conflitu istarum opinionum, videtur dicendum, quod ista lex indistinctè procedat, ut dixi, et est de mente Bartol. in dict. l. ex parte, et mente Doctorum in dict. l. fideicommissum, ubi, ut dixi, Baldus tenet expressè, et fait etiam de mente Azo. et quia lex ista generaliter loquitur, et quia videtur absurdum, ut hæreditas maneat apud hæredem ita indignum.

(14) *Contra muger.* Idem videtur, si cum filia, vel naru, ut in l. 9. tit. 26. 4. Part. et quæ ibi dixi.

(15) *Que era falso.* Adde l. qui cum major, §. accusasse, D. de bon. libert. et l. alia causa, C. de his quib. ut indig. et vide per Azo, C. de his quib. ut indig. in summa, col. 4. vers. est secunda causa, ubi hoc intelligit in hæredem majore viginti quinque annorum; nam minori ætati ejus qui accusavit, parcitur, l. post legatum, §. atati, D. de his quib. ut indig. et argumento l. minoribus, C. cod. Quid autem si non dicat falsum, sed intentet honorum possessionem contra tabulas, an procedet quod hic habetur? Vide per Alexandr. in dict. l. alia, et Gloss. et Doctor. in l. is qui contra, D. de vulgar. et pupill. et nota, quod in impugnante aliud instrumentum extra testamentum, vel codicillos, non procederet, quod hic disponitur l. qui Roma, §. Sij, D. de verb. obligat. Paul. et Alexandr. in dict. l. alia.

(16) *Diessen juzgio.* Imponente finem liti intellige; nam si appellavit, et pendente appellatione destitut, idem est, ac si in prima instantia destitisset, argumento l. qui cum major, §. accusasse, D. de bon. libert. Gloss. in l. Papinianus, §. minimis, D. de inoff. testam. ita etiam declarat Azo ubi supra; sufficit enim, ut evitet istam poenam, sive à principio, sive pendente appellatione desistat: et ita est intelligenda, et limitanda lex ista Partitarum ad terminos juris communis, unde sumpta est. Quid autem si desistat post conclusionem in causa? Cynus in dict. l. alia, voluit, idem esse, ac si lata esset sententia, quia causa censemur consumpta post conclusionem in causa, per l. quameis indubitate, C. ad leg. Jul. de adulter. unde cautela est secundum eum, quod expectet sententiam, et postea appelleat, et deinde ante conclusionem in causa renuntiet, seu desistat, quia sic non patietur poenam privationis, per dict. §. accusasse; et idem tenet ibi Bald. allegans glossam notabilem in l. 1. in princ. in gloss. 2. ad fin. D. de action. empt. si tamen ille, qui desisteret ante sententiam post conclusionem in causa, non agebat litem improbam, et ita ex actis appareat, excusatetur renuntiantis post conclusam in causa, secundum Paul. de Cast. et Alex. in dict. l. alia, per textum in dict. §. minimis, ibi: lice improba perseveraverit; per quem textum etiam deciditur, quid si sententia esset lata contra absentem contumacem.

(17) *Personero, o Abogado.* Adde l. post legatum, §. sunt qui putant, D. de his quib. ut indig. et l. fin. 1. ratione, D. de inoff. testam.

(18) *Del Rey.* Vide in §. sunt qui putant, vers. adocatum fisci: et nota istam legem Partitarum, cum dicit, por pro, o mandado del Rey, nam ex disjunctiva vult, quod etsi non necessitatetur ex necessitate officii, excusetur procurator, vel advocatus fisci assumens hoc officium solum pro utilitate fisci: excusatetur ergo quicumque procurator, vel advocatus, etsi non sit ille, qui ad ista est deputatus à Rege; et sic extenditur dispositio dicti versiculi adocatum fisci.

(19) *Guardador.* Adde §. si tutor, Institut. de inoff.

**empescería.** La sesta (20) razon es, quando el testador rogasse al heredero en poridad (21), que diese aquella heredad, en que le estableciesse, a algún fijo (22), o a otro,

*testam, et l. cum quædam mulier, D. de administrat. tutor. ubi vide Bald. idem volente in quolibet legitimo administratore.*

(20) *La sesta.* Adde, quæ tradit Azo C. de his, quib. ut indign. in summa, col. 4. vers. est alia causa tertia.

(21) *En poridad.* Secus si palam, ut in l. non intelligitur, in prime. D. de jure fisci, ubi vide bonum textum, quando dicatur fieri clam, vel palam; et nota quod licet stat promissio de restituendo incapacis in publico instrumento, si tamen rogantur testes et tabellio, ut teneant in secreto, dicatur fieri clam, secundum Bart. in l. non intelligitur, §. tacita, D. de jure fisci, et in l. in fraudem, D. de his, quib. ut indign. ubi ponit haec verba. Idem dicere, si fieret instrumentum publicum adhibitis testibus et notario, in quorum fidem posuit, quod hoc secretum tenerent, tunc enim satis est tacitum fideicommissum; id enim dicatur fieri clam, quod taliter sit, quod non potest devenire in notitiam adversarii, secundum Bart. in dict. §. tacite, et adde Decium consil. 399. column. fin. et in dubio, quando non certificavit personam, cui restitueretur, est aliqualis presumpcio, quod reliquerit incapacis; non tamen tanta, quod sufficiat, nisi aliter probetur, secundum Gloss. in l. *Lucius*, §. in testamento, D. de legat. 1. et ibi Bart. et idem Bart. in l. quom hæredi, in fin. D. de rebus dub. et licet non sufficiat hoc ad probandum tacitam fidem fuisse accommodata, si tamen testator rogat hæredem, ut restituat, eai vellet, non poterit hoc casu spuriū eligere, quia tunc videbatur capere a testatore, l. unum ex familia, in prime. D. de legat. 2. et tenet Bart. in l. fin. col. 2. D. de his, quibus ut indign. Vide etiam in ista materia per Salicet. in l. etiam, vers. item quarto, C. de fideicommissis. qualiter hoc probetur: et quid si testator habens filium spuriū institutus uxorem, et roget, ut post mortem restituat, quibus vellit, quæ postea institutus spuriū filium testatoris; an præsumatur, quod per eam fuit tacita fides ad hoc accommodata? Baet. dixit, quod non, in dict. §. in testamento, qui etiam ita consultat per multas rationes in consilio, quod incipit, *Circeus Despoleta*: adde quæ notat idem Bart. in l. si his, quæ, D. de vulgar. et papilli. et tradit Alexand. consil. 51. incipi. viso thermate, ad fin. in 2. vol. et quæ notat Bald. in l. eam quam, col. 10. vers. subjunxitur talis questio, C. de fideicommissis.

(22) *Fijo.* Spurio et incapaci, ut sequitur: et adde l. non intelligitur, §. tacita, D. de jure fisci, et Bald. in l. etiam, vers. modo quarto, C. ad leg. Faleid. Sed an si testator filio spurio reliquit palam, applicetur fisco? Vel remaneat apud hæredem scriptum, vel ad quos bona debeat, devenerit? Vide Bart. in l. fin. col. 2. vers. quarto, et recr. in dubium, D. de his, quib. ut indign. ubi etiam tractat, an sit aliquis modus relinquendi filio spurio; vide ibi per eum.

(23) *Que lo non podía heredar.* Quid si poterat capere tempore testamenti, sed non tempore mortis, vel è contra? Vide l. non intelligitur, §. quando autem, D. de jure fisci, et l. in fraudem, §. 1. D. de his quib. ut indign.

(24) *Cumpliesse tal ruego.* Et inferius dicit, e la entregasse: inquit aperte ista lex, quod ex sola accommodatione tacite fidei de dando incapaci, si hæres ei non tradaret hereditatem, non auferetur hereditas ab hæredie, ut indigno, neque perderet hereditatem, et secundum hoc superflua esset disputatio Bartoli in dicta l. fin. D. de his, quib. ut indign. quid debeat facere in conscientia ille, qui est tacite rogatus de dando incapaci, ubi concludit legaliter, ut ipse dicit, loquendo salva ratione Theologorum, quod debeat dare fisco secundum conscientiam, neque potest dare spurio, vel retinere, quia tenendo, dicatur malefice possessor, l. eum qui, D. de eod. si malæ fidei est, omne; quod non est ex fide, peccatum est, ut in cap. fin. de præscript. ex quo Bart. vult aperte, quod ex sola tacita fide, etiam

que lo non podía heredar (23), por que le era defendido por la ley. Ca si el heredero, cumpliesse tal ruego (24), o mandamiento del testador, e la entregasse al otro, perde-

absque traditione, hæres patiatur istam pœnam: quod tam dictum Bartoli, cùm dicit non posse retinere in conscientia, et quod tenetur pandere fisco, non caret scrupulo, cùm verus hæres sit, et in pœnam il. hanc hæreditatem fisco deferunt, et pœna in foro conscientiae non solvit, glossa vulgaris et notabilis in cap. *fraternitas*, 12. quæst. 2. et contra hoc dictum tenet Didac. à Covarruv. in suo epitome matrimonial. 2. part. cap. 8. §. 5. vers. 5. hinc constat, quod secundum eum ipse spurius possit in foro conscientiae talia bona retinere, si sibi ab hærede tradantur, etiam si præcessit filius de restituendo, vide ibidem vers. 3. infertur. Sed forte dictum Bartoli verius est, ex quo iste hæres non habet voluntatem defuncti, neque sibi relinquere, nisi fidem tacitam præstisset, unde non potest dici, quod si verus hæres. Item quod subdit dictus Didacus, quod spurius potest retinere salva conscientia, si sibi ab hærede tradatur, videtur contra ea, quæ dixi supra ead. l. in glos. super parte, *en poridad*, quod scilicet iste spurius non ab hærede videatur capere, sed à testatore, et cum sit incapax etiam in foro conscientiae tenebitur restituere, prout etiam ipse Didacus fatetur, quod spurius non potest cum bona conscientia retinere res sibi à patre donatas, vel relietas, ut tradit ubi supra, vers. 1. et respondet ad glossam dicti cap. *fraternitas*. Tu cogita super his, et adde Lucam de Penn. in l. 1. C. de his, qui se defer. lib. 10. col. 2. ad fin. ubi ponit questionem, an ille, qui commisit aliquod crimen, propter quod debeat perdere bona sua, si crimen sit occultum, teneatur ipse se deferre in foro conscientiae, et hoc revelare; et ibi refert distinguente Bartolum, an bona publicentur ipso jure, vel per sententiam. Tu vide in hoc de confiscatione ipso jure, quod non liget in foro conscientiae, ut teneatur se prodere, quæ tradit Didacus à Covarruv. in dicto suo tractat. matrimoniali, part. 2. cap. 6. §. 8. et Jacob. Septimacensis in suo tractat. de hæresi, cap. 9. num. 27. cum sequunt. et hoc etiam probari videtur ex l. non intelligitur, in prime. D. de jure fisci, ubi totum pondus sit in accommodatione tacite fidei de restituendo incapaci, et idem probatur in §. quando autem; probatur etiam in dict. l. eum qui, in prime. D. de his, quibus ut in indign. ubi bahetur: «eum qui tacitum fideicommissum in fraudem legis suscepit, eos quoque fructus, quos ante item motam perceperit, restituere cogendum, respondi, quia bona fidei possessor fuisse non videtur,» pondera verbum quoque, nam expressè sentit de hæredie, qui possidebat, et adhuc non restituerat convento. Item quid reputat eum male fidei possessorem, et sic teneatur ad fructus etiam ante litteram motam: hoc etiam probat textus, juncta secunda expositione Glossæ ibi in l. etiam, C. ad leg. Faleid. et ibi Salicet. expressè notat dicens: Nota, quod non expectatur, ut fidei accommodator solverit, sed sufficit, ut solam fidem accommodaverit, ut patet ex secunda expositione, quam facit Glossa super verbo *administrasse*, quod tene cordi; hæc sunt verba Saliceti. Probatur etiam hoc in l. Imperator, §. fin. D. de fideicommissar. libertatis, hoc etiam probatur in l. in tacitis, D. de legat. 1. ubi Joan. de Imol. notat tria requisita per illam legem, ut quis dicatur in fraudem fidem accommodare, scilicet, quod factum sit clam, et quod hæres secreta cautione se obligaverit, et quod sit fides accommodata de restituendo non capaci, et quod nisi prædicta interveniant, non habet locum aliqua pœna; et sic, quod solvat incapaci, vel ne, non est in consideratione; ibique refert Jacob. de Aren. Rayner. et Bald. inferentes, quod si non interveniat cautio aliqua, sed fortè nuda pollicitatio, vel nulla penitus appareat cautio, quod tunc non habebit locum aliqua pœna; et quod sic Doctores prædicti videntur sentire, quod licet hæres accommodasset tacite fidei, si tamen se non obligavit cautione privata, vel chirographo, non habebit locum pœna, et per consequens non applicabitur fisco, quod dicit esse singulare in materia, si

ria (25) porende el derecho que auia en la heredad. E por qualquier destas seis razones sobredichas pierde el heredero la herencia, e deuela auer el Rey: e por estas mismas razones quel heredero deue perder la herencia, por esas mismas perderian las mandas (26) aquellos a quien fuessen fechas.

## LEY XIV.

*Que galardon deue auer aquell que non puede ser por derecho establecido por heredero, nin rescibir manda, si alguno lo faze su heredero, o le manda algo, e el mismo lo descubre ante que sea acusado dello.*

Si alguno de aquellos a quien descienden las leyes deste nuestro libro, que les non pueden fazer mandas, nin establecer por herederos, acaesciere que gela fagan encubiertamente, segun diximos en la ley ante desta, si este atal fuere a la Corte del Rey (1), e dixerre assi: Tal manda que me fizó fulano ome,

esset verum; ipse tamen tenet in hoc contrarium per dict. l. non intelligitur, §. facit, cum ibi notatis per Bart. et per Bart. in l. fin. D. de his, quib. ut indign. ubi Gloss. et Bart. videntur velle, quod nedium per cautionem privatam recognitam potest probari de accommodatione tacite fidei, sed etiam per confessionem ejus, qui dicitur rogatus, et istud dictum Imole videtur verius, maxime stante lege Ordinamenti hujus regni, incipienti, *E como quier.* Haec omnia probant, peccatum haeredis, à quo pena privationis descendit, consistere in sola fidei accommodatione tacita de restituendo non capi; unde videtur, quod ista lex Partitaria supplenda sit justa II. juris communis, de quibus sumpta est, cum in hoc nulla diversitas opinionum fuit inter Glossatores, neque alios scribentes in jure communio. Et sic, quod si haeres rogatus solvit non capaci, confiscetur haereditas, ut hic; et idem si non solvit, sed tacitam fidem accommodabit de dando non capaci per dictas II. et sic secundum utramque expositionem Glossae in dict. l. etiam, et quod ista lex in hoc nolit corriger, quæ erant de jure communio, patet ex l. 5. tit. 11. infra ead. *Partit.* ubi punitur haeres ex sola accommodatione tacite fidei, nisi sit filius in potestate, vel servus testatoris: vel dic, quod ista lex Partitaria decidat casum singularem, qui non ita clarè reperiebatur decisus de jure communio, scilicet quod si haeres secreto fuit rogatus de restituendo incapaci, non tamen constat, quod haeres suam fidem ad hoc accommodavit; si tamen haeres processit ad actuum restitutionis in persona indigni, tunc talis haereditas restituta applicatur fisco, et haeres perdit jus, quod in haereditate habebat; ut enim hic videt, non dicitur, quod haeres fidem accommodavit, sed quod rogamen tacitum testatoris impiebit, restituendo incapaci; et licet de hoc videatur casus singularis in l. si postulante, §. fin. D. ad Trebell. non tamen est ita clarus, et Bald. illum textum ad hoc allegavit in l. eam quam, col. 6. C. de fidicom. vers. sed querio, ubi querit, quid si dignus rogatus est restituere indigno, vel in minori parte digno? Et respondet, quod si rogatus accommodavit tacitam fidem, succedit fiscus, sed si non accommodavit, non succedit; quod dicit esse verum, si res stet in actu verbi, sed si rogatus processit ad actuum restitutionis in persona indigni, seu incapaci, tunc illud, quod restitutum est indigno, applicatur fisco, per dict. l. si postulante, §. fin. quem textum dicit unicum in jure; casus ergo ille, quando haeres accommodavit tacitam fidem de restituendo incapaci, non deciditur hic, et remanet sub dispositione juris communis, l. commissimè, cum similibus, D. de liber. et posthum.

(25) *Perderia.* Libertates tamen in testamento relatas deberentur, l. Imperator, §. fin. D. de fidicommiss. libertat. et non veniunt prælegata in bonis, que aueruntur ex causa fidicommissi, l. eum, qui, §. fin. D. de his, quib. ut indign. et numquid ille, qui tacitam fidem accommodavit in uno numero, censeatur indignus tota haereditate? Bald. quod sic, in l. etiam, C. ad leg. Falcid. sed in contrarium est textus in l. haeres, qui tacitam, D. de his quibus, ut

*indign.* Quid autem si testator, qui tacite rogavit, erat presbyter, haeres vero institutus laicus, qui bona restituit, seu tacitam fidem accommodavit; cui fisco, an ecclesiæ, vel imperii, bona applicentur? Bald. in l. si quis presbyter, C. de Episcop. et Cleric. vers. secundo inducit ista lex, dicit, quod fisco regio, ex quo bona auferuntur de manu haeredis laici, et cui erat jus quæsitum; si tamen haeres esset presbyter, applicarentur ecclesiæ secundum eum, qui arguit à sententia judicis ad sententiam legis; quia cum per sententiam judicis bona clericorum non possint fisco imperii applicari, sic idem est dicendum in sententia legis: et cum dictis Bald. transibit ibi Paul. de Castro, et Joan. de Plat. in l. 1. col. 2. C. de bon. vacant. lib. 10. Et nota, quod licet testator roget secretò haeredi, ut de bonis propriis det tantum incapaci, habebit locum hæc pena, si tantumdem haeredità testatore relinquitur, quantum rogatur restituere, secundum Joan. de Plat. in l. 1. circa fin. vers. item limita, C. de delator. lib. 10. per l. sed si hoc, §. 1. D. de condit. et demonstrat.

(26) *Las mandas.* Nota benè istam regulam, quæ etiam probatur ex juribus allegatis superius in qualibet ex praeditis sex causis.

## LEX XIV.

Si incapaci testator aliquid relinquat fraudulenter jure institutionis, sive alias, et is antequam recipiat, Regis curia hoc revelet, habebit in premium medietatem haereditatis, vel legati ad manus. Hoc dicit.

(1) *A la Corte del Rey.* Non aperit coram quo delatio sit facienda, et de jure communio ista delatio fieri debebat coram procuratore Cæsariorum, ut in l. 1. C. de his, qui se defer. lib. 10. et in l. 1. et 2. C. ubi caus. fiscal. forte in regno sufficiet, seu fieri debebat coram his, qui præsident in judicis rerum fiscalium, et patrimonii regni, qui vulgo dicuntur *Contadores Mayores*, qui videntur successisse in locum procuratoris Cæsariorum, cum cognoscant de causis fiscalibus, et inter fisum et privatum, prout de jure communio faciebat procurator Cæsariorum, et sic in audiencia istorum debet fieri ista delatio: et non videtur sufficere, si fiat coram procuratore fiscali, prout etiam tradit Lucas de Penna in l. 1. ad fin. C. de his, qui se defer. lib. 10. vel dic, quod potest fieri ista delatio coram procuratore Regis, vulgo dicto *Mayordomo Mayor*; ad istam namque pertinet inquirere, et sciare redditus, et iura Regis, ut habeatur in l. 17. tit. 9. 2. *Partit.* et videtur successisse in locum procuratoris Cæsariorum; et huic dicto consonare videtur l. 16. infra eod. non tamen ut videns, de facto cognoscit de causis, sicut cognoscebat procurator Cæsariorum: vel dic, quod sufficiet, si delatio fiat in regio Consilio. Et cum ista lex non exprimat coram quo fiat, sed tantum dicat, ad Curiam Regis, videatur, quod sufficeret in quocumque Auditorio regali se deferat, ita quod etiam procuratori fisci notificetur, ut causam prosequatur, ut notat Gloss. in l. 1. in princ. super parte recessum, D. de jure fisci.